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Nga: Av. Florian Hasko E BFZNESFLNL

Tashko Pustina ¢
Blv. “Déshmoret e Kombit” 4 nats /T 0‘[2 _& 20 122/
Kullat Binjake, nr.24, Kati 2t
1019 Tirane

Tirane, me 06.10.2022
Pér: Qéndra Kombétare e Biznesit
Bulevardi “Zhan D'Ark”, Prona nr. 33, Shtépia e Ushtarakéve, Tirané

Tel +35542250066
E-mail: info.gkb@gkb.gov.al

Lenda: Kérkese pér publikimin e vendimit nr. 14261/6617 date 06.06.2022 t& |éshuar nga Gjykata e Rrethit
Gjygésore Tirané nga gjyqtari z. Julian Haxhiu né emér té shoqérisé EHW-KRIPA Sh.a.

Té nderuar Zonja/Zoterinj!

Prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané, éshté regjistruar ¢éshtja civile me kérkues E.H.W Sh.p k. dhe z. Luan Leka

(“Kérkuesit”) pér prishjen e shogérisé aksionare EHW-KRIPA Sh.a. (“Shoqeria”) dhe fillimin e procedurave té

likujdimit, aktualisht né gjykim nga gjyqtari Julian Haxhiu (“Gé&shtja”), si¢ vértetohet nga vendimi léshuar nga kjo gjykate

kétu bashkélidhur.

Prané Qendrés Kombétare te Biznesit (QKB), éshté depozituar Vendimi Nr.14261/6617 Regj.them, daté 06.06.2022,

protokolluar nga QKB me Nr. 24636 Prot., daté 22.09.2022, me objekt: “Prishjen e shogérisé "E.H.W-KRIPA” SHA dhe

caktimin e likuidatorit, z. Edvin Gage”.

Duke gené se, né vendimin e sipércituar nuk ishin t& pércaktuara té dhénat e likuidatorit, QKB-ja me ané té shkresés

Nr. 24636/1 Prot., daté 29.09.2022 i &shté drejtuar gjykatés pér té kérkuar t& dhénat e identifikimit t& z. Edvin Gage,

me qéllim regjistrimin e vendimit t& sipércituar prané regjistrit tregtar.

Duke u nisur nga pérgjigjja juaj, pér lehtésimin dhe vijueshmérin e procedurés sé publikimit t& vendimit né ekstraktin e

shogéris&é EHW-KRIPA Sh.a. (“Shogéria”), po jua vemé né dispozicion t& dhénat e z. Gage, bashkélidhur kérkesés.

Duke ju falenderuar pér vémendjen tuaj, shpresojmé né ndihmén dhe mbéshtetjen tuaj pér té zgjidhur kété situate.

Mbetemi né pritje t& pérgjigjes suaj,

Singerisht,

Av. Florian Hasko

Pérfagésues me autorizim







AUTORIZIM

Tirane, me 15 korrik 2021

Une, i nenshkruari, Mérkur Leka shtetas shqiptar, lindur me 25.12.1963 ne Tirané, Shqiperi,
mbaijtes i leternjoftimit nr. 034841537 ne cilesine e Administratorit te shogerise E.H.W Sh.p.k.,
shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit ne Shaqiperi,
me NUIS J61804031V, me seli te regjistruar ne adresen Superstrada Tirane-Durres, Km. 4.8
Tirane, Shqiperi (“Shoqeria”) leshoj kete Autorizim per:

. Z. Florian Hasko, lindur me 14.06.1982, ne Tirane, banues ne Tirane, me Licence Avokatie
Nr. 3078 dhe/ose Znj. Kozeta Speci, lindur me 09.09.1979, banuese ne Tirane, me License
Avokatie Nr. 9864 dhe/ose Bjorni Vasili, lindur me 15.06.1991, ne Tirane, Shgiperi, banues
ne Tirane, me License Avokatie Nr. 9260 (‘Perfagesuesit’), te cilet kane te drejte:

te perfagesojne Shogerine bashkerisht ose vec e vec, ne lidhje me proceduren gjygesore me
kerkues Luan Leka, E.H.W Sh.p.k., ose cdo kerkues tjeter/person i interesuar, sipas rastit, me
objekt prishjen e shogerise aksionare EHW KRIPA Sh.a., me NUIS K81914035R dhe per
rrjedhoje fillimin e procedurave te likujdimit dhe caktimin e likujduesit, si edhe hegjen e emrave te
anetareve te keshillit te administrimit nga regjistri tregtar per shkak te perfundimit te afatit te
mandatit te tyre dhe cdo ceshtje tjeter sipas objektit te kerkeses dhe cdo ceshtje tjeter ne lidhje
me prishjen dhe likujdimin e shogerise EHW KRIPA Sh.a. ("Geshtja”), perpara Gjykates Rrethit
Gjygesor Tirane, si edhe perpara ¢do gjykate tjeter kompetente te cdo shkalle gjykimi, perfshire
Gjykaten Kushtetuese, ose perpara cdo organi kompetent shteteror, sipas rastit.

Perfagesuesit do te veprojne ne emer dhe per llogari te Shogerise duke ushtruar te gjithe mjetet
ligjore sipas legjislacionit te zbatueshem, me qellim permbushjen e gellimit te mesiperm.

Per keto arsye, Perfagesuesit autorizohen ge ne emer dhe per llogari te Shoqerisete pergatisin,
te nenshkruajne dhe te depozitojne shpjegime me shkrim, prapesime, te pergatisin, hartojne,
nenshkruajne dhe paragesin, padi, kerkesa, deklarate mbrojtieje, kunderpadi, te ngrene
pretendime, te parashtrojne kunderpretendime e kerkesa procedurale pa asnje kufizim dhe te
plotesojne e te nenshkruajne aplikime apo ¢do dokument tjeter ge ato do te konsiderojne te
pershtatshem, te paragesin prova dhe nese e nevojshme te kerkojne marrjen e provave sipas
menyrave qe parashikohen nga Kodi i Procedures Civile me ndryshime dhe ne pergjithesi te
ushtrojne te gjithe mjete ligjore pa asnje kufizim per mbrojtjen e interesave te mia ge ato e
konsiderojne te nevojshem ne perputhje me ligjin si edhe te ndryshojne, saktesojne, pakesojne
ose shtojne objektin, bazen ligjore dhe shkakun ligjor, te paragesin kerkesa per sigurimin e
padise, ose gfaredolloj kerkese tjeter per marrjen e masave te sigurimit, per leshimin e urdherit te
ekzekutimit, per dhenien e vendimit me ekzekutim te perkohshem, te heqin dore teresisht apo
pjeserisht nga kerkesa, padia, ankime apo te tjera ge Perfagesuesit do e konsiderojne te
pershtatshme, perfshire cdo kerkese per pushimin e gjykimit apo hegjen dore nga e drejta e
kerkeses, padise, te paragesin kerkesa per ekzekutimin e vendimeve te gjykates, perfshire urdher
ekzekutimin, perfshire ¢do vendim gjygesor ge do te jepet nga gjykatat e te gjithe shkalleve dhe






nese e nevojshme te pergatisin, te nenshkruajne dhe te depozitojne ankim, kunderankim perpara
Gjykates se Apelit dhe rekurs apo kunderrekurs prane Gjykates se Larte.

Perfagesuesit do te veprojne me te gjitha tagrat ligjore, ose do te kryejne cdo veprim tjeter i cili
edhe pse nuk permendet shprehimisht ne kete Autorizim, kryerja e tij eshte e nevojshme dhe/ose
e domosdoshme per permbushjen e gellimeve te ketij Autorizimi, perfshire cdo veprim perpara
Qendres Kombetare te Biznesit, si dhe perpara cdo autoriteti tjeter publik apo privat per
regjistrimin e cdo vendimi gjygesor, padie, shenimi, deklarimi, kerkim informacioni, praktike,
dokumente, dosje, etj, si dhe per kryerjen e ¢do lloj veprimi tjeter pa asnje kufizim perpara ¢do
organi publik apo privat ne Republiken e Shqiperise.

Cdo veprim i kryer prej Perfagesuesve ne permbushje te sa me siper konsiderohet si i kryer prej
Shogerise dhe ky Autorizim eshte i viefshem deri ne revokimin e tij.

Per shogerine E.H.W. Sh.p.k.

Mérkur Leka

Adm_inistratgi"_?
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Nr. 14261/6617 Regj.them.
Data e regjistrimit 27.07.2021

Gjykata e rrethit gjyqesor Ti

Daté 06.06.2022

“NE EMER TE REPUBLIKES”

rané, e pérbéré nga:

Julian HAXHIU - Gjyqtar

Asistuar nga sekretare givqesore Klaudia ABAZAJ, sot me dale 06.06.2022, perfundoi ne
seance gjygesore me dyer te hapura, ¢eshtjen civile me N1. 6617, ge i perket:

KERKUES:

OBJEKTT:

1. Luan Leka, shtetas shqiptar, lindur me 06.01.1954, ne
Tirane, Shqiperi, mbajtes i leternjoftimit nr. 036754781, dhe
nr. personal F40106079, banues ne Rr. "Ibrahim Rugova", P.
64, Tirane, Shqiperi, Tirane, perfagesuar me Prokure te
Posagme nga Av. Florian Hasko.

2.EH.W. Shpk., Superstrada Tirane-Durres, Km. 4.8 Tirane,
Shqiperi, perfagesuar me Autorizim nga Av. Florian Hasko.

Prishjen e shoqérisé aksionare EHW-KRIPA Sha., e
regjistruar rregullisht prane Qendrés Kombetare t& Biznesit,
mé dat€ 14.07.2008, me NUIS K81914035R dhe me seli ne
adresén Kashar, Superstrada Tirane-Durres, Km 4,
Stabilimenti EHW, Tirane, Shqipéri

Fillimin ¢ procedurave € likujdimit ne giendjen e aftwsise
Paguese pér shkak t& prishjes s& shogerise EHW-KRIPA
Sh.a., sipas pikés 1 t& objekfit t& kesaj kérkese dhe caktimin e
likujduesit.

Dérgimin Qendres Kombetare te Biznesit te vendimit per
prishjen e shogerise EHW-KRIPA Sha., e ndjekur nga
percaktimi “shogeri ne likujdim” dhe caktimin e likujduesit
sipas pikave 1 dhe 2 te objektit te kesaj kerkese dhe
urdherimin e Qendres Kombetare te Biznesit te heqi emrat e
administratorit dhe anetareve te keshillit te administrimit te
shogerise EHW-KRIPA Sh.a., nga regjistri tregtar per shkak
te perfundimit te afatit te mandatit te tyre.



BAZA LIGJORE: Q:ﬁr 334/dh i Kodit te Procedures Civile i ndryshuar, neni
G587 190,48 Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
& are”, i ndryshuar. Neni 51 i ligjit Nr.9723, date

{38] b
(Spopbgic
“Per Qendren Kombetare te Biznesit”, i

Gjykata, ne perfundim te shqyrtimit gjyqesor t€ kérkesés, si mé lart, pasi dégjoi palén
kérkuese Luan Leka e cila pérfundimisht kérkoi pranimin e kerkeses sipas objektit;

VEREN

EHW-KRIPA Sh.a eshte nje shogeri aksionare e regjistruar rregullisht prane Qendres
Kombetare te Biznesit (“QKB”) me date 14.07.2008, me NUIS K81914035R dhe me seli ne
adrosen Kashar, Superstrada Tirane-Durres, Km. 4, Stabilimenti EHW, Tirane, Shqiperi
(“Shoqeria” osc “EHW KRIPA”), sipas ekstraktit tregtar te Shoqerise leshuar nga QKB
(“Ckstakti Tregtar”). Lkstrakti Troglar,

Shogéria, sipas Ekstraktit Tregtar dhe statutit te saj &sht& themeluar nga tre aksionare si
vijon:

(i) Z. Rigel Gjonaj, shtetas shqiptar, lindur me 11.03.1982, ne Vlore, Shqiperi, banues
ne lagjen “Lef Sallaku”, Vlore Shqiperi me 30,00 % te aksioneve te Shogerise (“Z.
Gjonaj”);

(ii) Z.Luan Leka, shtetas shqiptar, lindur me 06.01.1954, ne Tirane, Shqiperi, banues ne
Rr. “Ibrahim Rugova”, P. 64, Tirane, Shqiperi, me 60,00% te aksioneve te Shogerise
(“Z. Leka™);

(iii) E.H.W. Sh.pk., regjistruar prane QKB-se me NUIS J61804031V, me seli ne
adresen: Superstrade Tirane-Durres, Km. 4.8 Tirane, Shgiperi, me 10,00% te
aksioneve te Shogerise (“E.H.W.”).

Shogéria EHW-KRIPA Sh.a ka kaluar ne status pezullimi te aktivitetit te saj ne vitin 2015,
per shkak mungese aktiviteti tregtar ne Shqiperi, sipas ekstraktit tregtar leshuar nga QKB,
Gjithashtu, né pamundési pér t'u thirrur dhe mbledhur né ményré t€ rregullt, asambleja e
aksionareve te Shogerise nuk ka marre me asnje vendim per Shogerine, por as organet
drejtuese te Shogerise, administratori dhe anetaret e keshillit te administrimit nuk jane
mbledhur me, per shkak se mandati i tyre ka perfunduar prej kohesh dhe asnjeri prej tyre
nuk ka ushtruar me asnje funksion prej atij casti.

Shogéria EHW-KRIPA Sh.a pér keto arsye, nuk ka mundur g& t& emerojé administratorin
dhe anetaret e rinj te keshillit te administrimit duke vazhduar te mbaje te regjistruar ne QKB
administratorin dhe anetaret e keshillit te administrimit pavaresisht se ata nuk ushtrojne me
asnje funksion per shkak te perfundimit te afatit te emerimit ne detyre.

Pér kéto arsye, kérkuesit i jané drejtuar gjykates si persona te interesuar me kerkese pér
prishjen dhe fillimin e procedurave te likujdimit, sipas objektit te saj, ne baze te Nenit 187 te
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Ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008 “Per tregtaret dhe sfi‘gqerite tregtare”, i ndryshuar (“Ligji
T g bjektin si vijon: :/ Em
regtar”’), me objektin si vijon i j 5,”"

1. Prishjen e shogerise A9 -KRIPA Sh.a., regjistruar prane
Qendres Kombetare te Bi ate 14.07.2008, me NUIS K81914035R,
me seli ne adresen Kashar, Superstrada Tirane-Durres, Km 4, Stabilimenti
EHW, Tirane, Shqiperi. -

2. Fillimi i procedurave te likujdimit ne giendjen e aftesise paguese per shkak
te prishjes se shogerise EHW-KRIPA Sh.a., sipas pikes 1 te objektit te kesaj
kerkese dhe caktimin e likujduesit.

3. Dergimin Qendres Kombetare te Biznesit te vendimit per prishjen e
shogerise EHW-KRIPA Sh.a., e ndjekur nga percaktimi “shogeri ne
likujdim” dhe caktimin e likujduesit sipas pikave 1 dhe 2 te objektit te kesaj
kerkese dhe urdherimin per hegjen e emrave te administratorit dhe anetareve
te keshillit te administrimit te shogerise EHW-KRIPA Sh, a., nga regjistri
tregtar per shkak te perfundimit te afutit te mandatit te tyre

Né lidhje me parashikimet ligjore Gjykata veren se:
N& nenin 187 t& Ligjit Tregtar parashikohet se:

“1. Shogeria aksionare prishet:
¢) ne rast se objekti behet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit te
vazhduar te organeve te shogerise apo per shkage te tiera ge e bejne
absolutisht te pamundur vazhdimin e veprimtarise tregtare;
[-i]
3. Ne rast mosveprimi te asamblese se aksionareve per te vendosur prishjen,
sipas rasteve te parashikuara nga shkronjat [...] “e”, [...] te pikes I, te ketij
neni, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, ne ¢do kohe, per te
konstatuar prishjen e shogerise;

[.]"

NE& rastin ¢ késaj shoqérie ndodhemi pérpara situatés ligjore parashikuar nga paragrafi 1,
germa “c”, dhe paragrafi 3 i Nenit 187 t& Ligjit Tregtar, pérderisa q& prej viti 2011 nuk
funksionojn& me organet e Shoqérisg, asambleja e aksionareve t& Shoqérisé nuk therritet dot
ne menyre te vlefshme, qe eshte dhe kusht per funksionimin dhe vendimmartjen e rregullt
nga Shogeria dhe te pakten qe prej 2015 Shoqgeria ka kaluar ne status pezullimi duke mos
kryer me asnje veprimtari tregtare. Rrjedhimisht, objekti i Shoqérise &shté béré i pamundur,
duke pérmbushur per keto arsye kerkesat e germes “c” te paragrafit 1 te Nenit 187 te Ligjit
Tregtar.

Né pamundwsi pér t& mbledhur asamblenw e aksionareve tw Shoqwrise, kwrkuesi nw
cilwsine e tyre respektivisht si aksionar mazhoritar (zotérues me 60,00% te kapitalit) dhe
aksionar minoritar (zotwrues me 10,00% te kapitalit) te Shogerise, legjitimohen qw t’i
drejtohen gjykates me kerkese per prishjen e Shogerise, ne baze te paragrafit 3 te Nenit 187
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te Ligjit Tregtar. Kérkuesit jané pér kéto arsye, personat e interesuar ligjérisht pér
rregullimin e pasojave ligjore q& vijaé nga pamundésia pér vazhdimin e aktivitetit tregtar t&
njé subjekti i cili nuk funksionorfg:/ﬁ%e}z\fé pakten prej vitit 2015, sic provohet nga depozitimet
ne Ekstraktin Tregtar te Shoqeri;s}iéf.% ' AN

| S

B0 S
Né kéto rrethana, pér shkak té sionimit t& vazhduar t& organeve t€ Shogqérise,
moskryerjes t& asnjé veprimtarie af(ef%bj i i Shoqérisé &shté béré i parealizueshem
dhe rrjedhimisht ekzistojné t& gjithé shkaqet ligjore te parashikuara nga paragrafi 1, germa
“c”, dhe paragrafi 3 i Nenit 187 te Ligjit Tregtar per prishjen e Shogerise.

A. Fillimi i procedurave te likujdimit dhe caktimi i likujduesit
Né nenin 188 t& Ligjit Tregtar parashikohet se:

“1. Administratoret june te detyruar te regjistrojne prishjen e shogerise prane
Qendres Kombetare te Regjisirimit, ne perputhje me nenin 43 te ligjit nr 9723, date
3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",

2. Nese prishja behet me vendim gjykate, gjykata regjistron vendimin e prishjes ex
officio.” '

Nése rregulli &shté q& jane administratoret e shoqérisé qé i njoftojng prishjen e saj QKB-se,
né kété gjykim, ky njoftim duhet t& béhet nga gjykata, né rastin g€ kjo pranon piken 1 t&
kérkesés. Pér mé tepér, aktualisht Shogéria nuk ka administratore dhe nuk ka asnjé organ qé&
mund t& pérmbushé ndonjé detyrim & till€.

NE& kéto rrethana, Neni 189 t& Ligjit Tregtar parashikohet se:

“me pérjashtim té rasteve kur eshte nisur njé proceduré falimentimi, prishja e
shogérise aksionare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e
aftésise paguese, sipas neneve 190 deri ne 205 te ketij ligji.”

Pér sa mé sipér, né bazé t& Nenit 192 (Emerimi i likuiduesve nga gjykata) te Ligjit Tregtar,
me marrjen e vendimit per fillimin e procedurave te likujdimit te Shogerise, gjvkata doté
caktojé likujdesin e saj. Gjithashtu, njéjté sipas parashikimit t& paragrafit 2 te Nenit 188 te
Ligjit Tregtar, edhe ne rastin e caktimit t& likujduesit nga gjykata pér shkak té prishjes sé
shoqérisé me vendim gjykate, &hté po kjo e cila i njofton QKB-se emrin dhe tagrat e
likujduesit t& caktuar pér kété qéllim.

NEé neni 194 t& Ligjit Tregtar, parashikohet se:

“1. [...] Emérimi i likuiduesve nga gjykata regjisirohet ex officio, sipas nenit 45 fe
ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per regjistrimin e biznesit".

2. Me hapjen e procedurave t¢ likuidimit, emri i regjistruar i shogérise aksionare
ndiget nga shénimi "ne likuidim."



Pér kéto arsye, gjykata kété vendimin pér caktimin e likujduesit do t’ia percjelle QKB-se pér
regjistrim sipas Nenit 45 te Ligjit Nr. 9723, date 03 05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar. “y C‘ =

Gjithashtu, me regjistrimin e ketij vendimi, ’emertnﬁl i Shoggrise duhet t& jeté si vijon:
“EHW-KRIPA Sh.a. - shogeri ne l:kzgd:m <

Tane
Me caktimin dhe regjistrimin e likujduesit, t& gjithé tagrat pér administrimin e Shoqérisé dhe
pérmbushjen e veprimeve pér likujdimin e saj i takojné likujduesit, sipas neneve 190 e
vijues t&€ Ligjit Tregtar.
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Duke gene se mandati i anétaréve t& késhillit te administrimit ka pérfunduar prej kohésh dhe
Shoqéria nuk ka funksionuar prej vitesh administratori dhe tre anétaret e tjeré t& keshillit te
administrimit nuk mundet qe t'i drejtohen personalisht QKB-se per largimin e tyre, pra
fshitjen e emrave t& tyre nga regjistri tregtar ne lidhje me Shoqéring

Kéikuesi ka k&ikuar g€ njekohesisht e regjistrimin prane QKB-se (e vendimit le gjykates
per prishjen e Shogerise dhe likujduesin e Shogerise per shkak te fillimit te procedurave te
likujdimit, te urdheroje gjithashtu QKB-ne te largoje, pra te fshije emrat e administratorit
dhe anetareve te keshillit te administrimit te Shogerise nga regjistri tregtar per shkak te
perfundimit te afatit te mandatit te tyre.

Gjithashtu &shté paragitur informacion ne lidhje me adresen e aksionarit Rigel Gjonaj ku
jané kryer njoftimet né lidhje me kété kérkesé, né t& cilén megjithaté nuk &sht& arritur ta
njoftojmé, shkak pér t& cilin ka qené e pamundur marrja e kontaktit me t& dhe njoftimet né
lidhje me ecuring dhe nevojat per funksionimin e Shogerise. Pra, sic provohet edhe nga
pamundésia per t'u vene ne kontakt me Z. Gjonaj, vértetohen shkaqet e ngritura nga ana
kérkuesit per prishjen e Shoqérisé.

Né pérfundim, pas analizés s& faktit, pretendimeve t& palés kérkuese, analizés s&
parashikimeve né ligj, Gjykata véren se kérkesa &shté e bazuar né ligj dhe si e tillé duhet
pranuar. Prishja e shoqgérise tregtare vijohet nga procesi i likujdimit, permes te cilit shlyhen
te gjitha detyrimet e shogérise ndaj kreditoreve dhe ndahet teprica e likujdimit mes ortakeve
apo aksionereve, sipas raportit te pjesemarrjes se tyre ne kapitalin e shogérise. Ky operacion
tregtar mund te realizohet permes procedurave ligjore te likujdimit te zakonshem ose
likujdimit te thjeshtézuar. Likujdimi i thjeshtézuar perfageson nje procedure te thjeshte dhe
te shpejte likujdimi, ne rastet kur shogéria tregtare nuk ka detyrimeve ndaj te treteve dhe
mes ortakeve apo aksionereve nuk ekzistojne mosmarreveshje per procesin e likujdimit, ne
ndryshim nga procedura ¢ zakonshme, ne te cilen detyrimet e shumta te shoqérise ndaj
kreditoreve apo dhe pretendimet e ortakeve ose aksionereve mbi ndarjen e teprices se
likujdimit, kerkojne investimin né& kété proces te llkujduesn e zg]edhur né¢ ményrén e
pércaktuar ne ligj. T
N¢ kushtet e plotésimit t& kritereve ligjore t& sanksionuara ne nenin 204 te ligjit “Pér
tregtarét dhe shoqérite tregtare”, konkretisht vendimmarrjes pér likujdimin e thjeshtézuar te
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shoqérise dhe parashtrimit me pérgjegjesi t& deklaratés sé¢ mungesés s&¢ detyrimeve ndaj
kreditoreve dhe punemarresve, Gjykata vendos pranimin e kérkesés sé€ kérkuesit pér fillimin
e procedures sé prishjes népérmjet procedures sé likujdimit t& t& késaj shoqgrie tregtare.

Né& lidhje me kérkimin me objekt pér urdhérimin e Qendres Kombetare te Biznesit te heqi
emrat e administratorit dhe anétaréve t& ké&shillit t& administrimit t€ shogérise EHW-KRIPA
Sh.a., nga regjistri tregtar pér shkak t& pérfundimit t& afatit t¢ mandatit t¢ tyre, gjykata cmon
se ky kérkim nuk mund t& ngrihet né gjykaté dhe pér kété arsye do t& pushohet.

PiiR KETO ARSYE
N& bazé t& neneve 306, 309 t& Kodit t¢ Procedures Civile dhe neneve 187, 190 e né vijim
t& Ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérite tregtare”, Gjykata
VENDOSI

Pranimin e kérkesés.

Prishjen ¢ shoqérisé aksionare EHW-KRIPA Sha. e regjistruar rregullisht prané Qendrés
Kombetare t& Biznesit, mé daté 14.07.2008, me NUIS K81914035R dhe me sell ne adresén
Kashar, Superstrada Tirane-Durres, Km 4, Stabilimenti EHW, Tirang, Shqipéri.

Fillimin e procedurave t& likujdimit né& gjendjen e aftésise paguese pér shkak t€ prishjes s¢
shogerise EHW-KRIPA Sh.a., sipas pikés 1 t& objektit t& kesaj kérkese dhe caktimin si
likujdues t& Ekspertit Kontab&l Edvin Gage.

Pushimin e gjykimit pér kérkimin me objekt pér urdhérimin e Qendres Kombetare te
Biznesit t& heqé emrat e administratorit dhe anétaréve t€ késhillit € administrimit t&
shogérise EHW-KRIPA Sh.a., nga regjistri tregtar pér shkak t€ pérfundimit (€ afatit (€
mandatit t& tyre.

Nje kopje e kétij vendimi pasi t& marré formé t& preré, t'i dérgohet pér regjistrim Qendrés
Kombétare t& Biznesit, Tirané.

Shpenzimet gjyqésore jané né ngarkim t& palés kérkuese.

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim sipas ligjit né Gjykatén e
filluar ky afat nga dita ¢ nesérme e njoftimit t€ vendimit t€ arsyetuar.

jApelit Tirang, duke

U shpallme Tirane, sot me date 06.06.2022.

Vendimi mori formé té preré pasi

nuk u ankimua mé ufZ_g% rli o I ‘eShpgyg_i‘me gjygesore \
Y - Takse;kerkese 200 leke
Tirané mé dt 0/ O)ZL— 2 ' Njoftife ﬁaraﬁ@gugr pala kerkuese 150 leke

" Mineisae 150 Leke
PULLE TARIFE
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